**A**d primū illoz ē dōm qd nihil dicitur cōtrariū  
ad illud cui est relatiū. qz cōtraria t relatiō op  
posita in multis distigunt. s; magnū t puuz  
adseuicē dicitur relatiō. ergo vñ illoz non  
est alteri cōtrariū. t hoc hētur vt dicitur albert<sup>o</sup> ex  
argumētatiōe phi. qd nō obstāte peē relatiū alteri t h mō scia est relatiū ad scibile  
t nō cōtrariat ei s; palijs. **A**d scōm est dōm qd relatiā pnt pdicari  
de eodē t p se inuicē. s; nō relatiō opposita. t sic  
pnt relatiā absolute inferri ex se sumptū respēū  
diuersoz. ergo magnū t parū pnt inferri ab/  
solute ex se sumptū respēū diuersoz. t ex hypote  
si siue suppositiōe aduersarij sunt cōtraria. ergo  
cōtraria de eodē t. **C**oncedit et; qd nō pnt infer  
ri opposita relatiōe ex se sumptū respēū diuersoz  
sed magnū t parū posse. t ex illa hypotesi sunt  
cōtraria de eodē. **A**d terciū pobiectū. dōm fm albertū qd instātia ista phi bo  
na est t subtilis. s; nō cōuenit loco cōtrarietas  
per h qd locus ē quāritas distās ab alio loco. s;  
per h qd distātia a pt formā in ipso loco puta naturā densi t gms.  
et frigidū. t alioz que vt dicitur Auicēna absēū  
dunt t sistant motū. t faciūt imobilitatē in his  
que sunt ibi. sursum at̄ euz sit po p  
prope eē ad pposita inducit naturā t formas. t ergo nō se  
quit ex p'dca instātia qd quāritas fm qd quāritas  
suscipit po cuiusdāz  
quāritatis qd est locus sint rōnes t forme prie. ppter qd inter tales differētiās loci ē mot<sup>o</sup>  
Et sic nō soluit phs istā instātiāz. qz an soluta ē  
in sili de magno t puo put magnū t puuz hnt  
rōnes pfecti t impfecti circa motū augmēti et  
decremēti. **A**d qrtū est dōm fm dōm albertū  
euz. vel quito methaphisice. t fm vlticuz in sū  
ma. qd quāritas accipit̄ dupl'r. Uno mō logice  
vel mathemathice. t sic in ea nō est mot<sup>o</sup> vel cō  
trarietas. Alio mō accipit̄ phisice. t sic quāti  
tati pūctā est rō pfecti t impfecti. vt tactū est.  
et illa circa quāritatē pmiter ad p'dcā dōt doctor subtil' qd ad quāritates  
fm se nō est mot<sup>o</sup>. s; vt subest naturalī. t sic h;  
cōtrarietas. qz impfecta quāritas pfecte cōtra  
riat ad qd sunt augmētatiō t diminutiō. Sed  
he differētie nō sūt quāritatē fm se. s; quāritatis  
natural'. impfecta em dicit qd nō est rebita spēs h;  
sua formā naturalē. t pfecta p oppositū. **H**ā vt  
dicit in scōo de aia. oim natura p'stātūz est de  
terminata rō magnitudis t augmēti. nō enī aliq  
quāritas impfecta absolute ē in genere quāti/  
tatis. s; impfecta tali enti naturalī. t fm h mo  
uetur aliqd ab impfecta quāritate ad pfectāz  
vel eōuerso. **S** forte dices. mot<sup>o</sup> est ad rez  
aliciū generū. t nō ad ens p accēs p phz tercio  
physicoz dicitur. **T**ot sūt spēs mot<sup>o</sup> qd sūt spēs  
entis. addit cōmentator acquisi p motū. s; qua  
ritas sub eē naturalī nō est spēs generū. s; ens p  
accēs. qz cōpositus ex duob<sup>o</sup> quozū vñū alteri  
accidit. igit ad quāritatē sic nō est mot<sup>o</sup>. s; ad il  
lud qd p se est in genere quāritatis ē mot<sup>o</sup>. igit il  
li est aliqd p'riuz. **A**d qd dōm. qd ad quāti  
tate est mot<sup>o</sup> ita qd acq'situ p motū vt termin<sup>o</sup>  
est p se in genere quāritatē. s; nō acq'ritur vt est  
quāritas. sed sub tali modo essendi habet con  
trariū. Et sic necessariū est dicere qd nō oportet  
illi forme que est per se termin<sup>o</sup> motus esse ali  
quid pprie cōtrariū. s; tm ei est pritur p motūz. **A**d quituz pfm dōm albertū qd quāritas nō corrupit p se  
s; p accēs. fm eē qd h; in subiecto. qd subiectū  
substat cōtrarijs quāritatib<sup>o</sup>. **A**d sextū est dō  
cendū qd nūerus fm eē numeri nō pteri nūero. s; numer<sup>o</sup> fm ratiōz paritatis t im  
paritatis pritatūz. s; cōtrariarūz qualitātū circa quāritā  
tes. **S**ili mō dōm est de orōne. verum tm est qd  
veruz t falsuz nō conueniūt orōni vt quāritas  
est. s; pot<sup>o</sup> vt est qualitas. nec tm sunt cōtraria  
vt supius disputatū est. De tpe vero dōm ē qd  
per se t fm eē quāritatē. s; fm eē clari  
qualitates quas h; ex accessu vel recessu solis  
inbibit sibi t hoc est p accēs. sic em estas t hy  
ems cōtrariāz ppter effect<sup>o</sup> cōtrarios. quos sol  
agit in hec inferiora. **I**n estate enī est caliditas  
et siccitas. **I**n hyeme frigiditas t hūiditas. Et si  
militer dōm est de vere t autūno. d die t nocte  
qd nō opponūt fm eē quāritatē. s; fm eē clari  
tatis t obscuritatis. qd ppe nō popponūtur. Et simili mō dōm est ad id qd su  
pius de linea recta t curua qd vidētur cōtrariari  
qd linea fm qd est quāritas nō h; cōtrariū. s; re  
ctitudo t curuitas qd sunt qualitates circa quā  
ritates existētes cōtrariatur. **A**d septimū di  
cendū qd argumētūz h; nō pbat qd nō habere con  
trariū nō est pprie p'riuz ipi quāritatē. sed est  
p'riū scōo mō cōueniēs oī s; nō soli. **A**d  
octauū dōm qd verū est de differētijs p accēs q  
ruz spēs nō p'sistūt in indistibili. modo spēs quā  
ritatis in indistibili cōsistūt. **A**d nonū dice  
dūz fm dōm albertū. qd circulatō t angulatio  
nō sunt quāritates. s; sunt qualitates circa quā  
ritates dicte fm quartā spēm que est forma. et